
IČO: 70106975 1/2 

 
 
 
 

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

/29. 7. 2019 ČTÚ-32 221/2019-620 Ing. Paleček/224 004 687  21. srpna 2019 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 30. 7. 2019 Vaši žádost o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
V žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

„1. V listopadu 2018 jsem podával Českému telekomunikačnímu úřadu podnět k zahájení 
správního řízení z moci úřední (ČTÚ mi přijetí podnětu potvrdil dopisem s č.j. č.j. ČTÚ-66 
516/2018-620/I.). V souvislosti s tímto podnětem a následnými aktivitami (zahájení kontroly, 
zahájení monitoringu spektra) žádám o informaci, zda se Český telekomunikační úřad obrátil na 
jiné správní úřady či instituce, ať již s žádostí o informace, konzultace či s žádostí o závazné 
stanovisko či postoupil podnět jinému správnímu orgánu. Žádám o specifické informace o tom, kdy 
a na jaké správní úřady či instituce se Český telekomunikační úřad obrátil a kdy a jaké byly 
odpovědi těchto správních úřadů či institucí. 

2. Žádám o informace o tom, jaké kroky a kdy podniknul Český telekomunikační úřad v reakci na 
můj podnět specifikovaný v bodu 1) a jaké jsou výsledky těchto kroků. 

3. Žádám o informaci o tom, zda a případně kdy se Český telekomunikační úřad v reakci na můj 
podnět specifikovaný v bodu 1) obrátil specificky na Českou obchodní inspekci ve věci zařízení 
Mikrotik LHG-60 a žádám o úřední korespondenci mezi Českým telekomunikačním úřadem 
a Českou obchodní inspekcí v této věci.“ 

Úvodem dovolte poznamenat, že Úřad je zřízen zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o elektronických komunikacích“), jako ústřední 
správní úřad pro výkon státní správy ve věcech stanovených tímto zákonem, včetně regulace trhu 
a stanovení podmínek pro podnikání v oblasti elektronických komunikací. Působnost Úřadu je 
v oblasti elektronických komunikací vymezena tímto zákonem. 

K Vašemu požadavku č. 1 Úřad sděluje následující: 

 Na základě Vaší informace o aktivitách společnosti Vlašimnet evidovanou Úřadem pod čj. 
ČTÚ-66 516/2018-620/I, kterou Úřad vyhodnotil jako podnět k zahájení řízení ve smyslu 
§ 42 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) zahájil Úřad kontrolu u společnosti  



 2/2 

 V průběhu této kontroly byly zjištěny některé skutečnosti o provozovaných zařízeních 
v pásmu 60 GHz, proto se Úřad dne 19. 2. 2019 obrátil s žádostí o stanovisko týkající se 
posouzení provozovaných zařízení a validity jejich prohlášení o shodě na Českou obchodní 
inspekci.  

 Česká obchodní inspekce dne 27. 2. 2019 potvrdila Úřadu přijetí žádosti o stanovisko 
a sdělila, že z důvodu místní příslušnosti byla žádost předána k šetření inspektorátu České 
obchodní inspekce, inspektorát Jihočeský a Vysočina. Česká obchodní inspekce oznámila, 
že o výsledcích šetření bude Úřad informovat. 

 Na základě žádostí Úřadu ze dne 27. 2. 2019 a 30. 4. 2019 Česká obchodní inspekce dne 
7. 6. 2019 Úřad informovala, že zahájila kontrolu v této věci, která doposud probíhá. 

K Vašemu požadavku č. 2 Úřad sděluje: 

 Úřad zahájil na základě Vaší informace dne 3. 12. 2018 kontrolu u společnosti , 
v rámci které bylo provedeno monitorování rádiového spektra v kmitočtovém pásmu 57-66 
GHz v obci Vlašim. O této skutečnosti Vás Úřad informoval dne 18. 12. 2018. 

 V rámci vyžádaných podkladů od společnosti  obdržel Úřad dvě verze Prohlášení 
o shodě k mikrovlnné jednotce s typovým označením S4LHG60G. Na základě vyhodnocení 
získaných podkladů se Úřad obrátil dne 19. 2. 2019 na Českou obchodní inspekci se 
žádostí o stanovisko k těmto dokumentům vydaným českým výrobcem.  

 Dne 7. 6. 2019 informovala Česká obchodní inspekce Úřad, že zahájila kontrolu subjektu, 
který vydal prohlášení o shodě pro mikrovlnnou jednotku s typovým označením 
S4LHG60G.  Po ukončení kontroly bude Česká obchodní inspekce o jejím výsledku Úřad 
informovat. 

 Na základě skutečností zjištěných v průběhu kontroly byl rozšířen předmět kontroly 
o „Kontrolu dodržování podmínek všeobecného oprávnění č. VO-R/10/01.2019-1 
k využívání rádiových kmitočtů a k provozování zařízení krátkého dosahu“. Tato skutečnost 
byla oznámena kontrolované společnosti dne 4. 4. 2019 Oznámením o rozšíření kontroly. 

 Kontrola v současné době stále probíhá, k jejímu ukončení je třeba i konečné stanovisko 
České obchodní inspekce ve věci validity prohlášení o shodě pro zařízení s typovým 
označením S4LHG60G. 

K Vašemu požadavku č. 3 Úřad sděluje, že na Českou obchodní inspekci se obracel pouze ve 
věci mikrovlnné jednotky typu S4LHG60G a nikoli ve věci zařízení Mikrotik LHG-60. 

  
S pozdravem 
 

 
 
 

Ing. Miroslav Charbuský, v. r. 
ředitel odboru 

 kontroly a ochrany spotřebitele  
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Vratislav Paleček 

Datum vypravení: 21. 8. 2019 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10

		2019-08-26T10:56:13+0200




